
1 
 

ZM č. 4/2023 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice 

konaného v restauraci u Taterů 11. 9. 2023 od 18:00 hodin 

Program zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice dne 11. 9. 2023:  
1.    Uvítání 

2.    Volba zapisovatele 

3.    Volba mandátové komise 

4.    Volba ověřovatelů zápisu 

5.    Schválení programu 

6.    Zpráva kontrolního výboru 

7.    Schválení výzvy veřejné zakázky malého rozsahu „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu v ulici 

Za Kocábou Z1 a TKV1“ 

8.    Schválení podmínek řízení dle bodu 7) 

9.    Jmenování hodnotící komise dle bodu 7) 

10.  Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

11.  Schválení objednávky na vybavení zásahové jednotky dle bodu 10) 

12.  Schválení vyhlášení veřejné finanční podpory z rozpočtu městyse Štěchovice na rok 2024 

13.  Schválení prodloužení nájemní smlouvy se spol. CETIN a.s. – pronájem nebytových prostor v části č.p.3, 

Štěchovice 

14.  Projednání žádosti ředitelky MŠ Štěchovice o navýšení rozpočtu MŠ roku 2023 ve výši 230tis. Kč 

15.  Schválení smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 

Středočeského kraje, instalace 2 ks označníků – E – Papery 

16.  Projednání obdržených návrhů projektů do participativního rozpočtu 

17.  Projednání předložené dokumentace – rekreační přístav Štěchovice 

18.  Projednání předložené dokumentace – objezd hráze Slapy 

19.  Schválení návrhu rozpočtové změny č. 4/2023  

20.  Ostatní 

21.  Diskuze 

--------------- 

Přítomni:   

Kateřina Rožníčková - starostka  

Pavel Zeman – místostarosta 

Dolanský Josef 

Břicháček David 

Knap Srb Matěj 

Ing. Antonín Adam 

PhDr. Vomáčková  Helena Ph.D. 

Stanislav Žemlička 

Mgr. Hana Králíková 

Bc. Olga Procházková  

Bureš Vladimír 

Marková Jaroslava  

Omluveni: RNDr. J. Malý, Petr Schejbal, Miloslava Vlková 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Uvítání 

Zasedání Zastupitelstva městyse Štěchovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostkou městyse Štěchovice Kateřinou Rožníčkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 

přítomno je 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

2. Volba zapisovatele 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem zápisu Olgu Procházkovou 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se:0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem jednání paní Olgu Procházkovou. 

 

 
3. Volba mandátové komise 

3.1. Předsedající navrhla určit členem mandátové komise Stanislava Žemličku. 

Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise pana Stanislava 

Žemličku. 

 

3.2. Předsedající navrhla určit členem mandátové komise Antonína Adama. 

Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se:0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise pana Antonína 

Adama. 

 

 

4. Volba ověřovatele zápisu 

 4.1. Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu Josefa Dolanského. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu pana Josefa Dolanského. 

 

 4.2. Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu Helenu Vomáčkovou. 

Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu paní Helenu Vomáčkovou. 

 

 

5. Schválení programu 

Návrh na doplnění programu o body: 

9.2. Pověření Rady městyse k výběru dodavatele + pověření starostky k podpisu smlouvy 

14.2. Projednání žádosti ředitelky MŠ Štěchovice o navýšení rozpočtu MŠ roku 2023 ve výši 280tis. Kč 

na el. energii 

20. Ostatní 

20.1.1. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku ze psů 

20.1.2. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku z pobytu 

20.1.3. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 



3 
 

20.1.4. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

20.2. Projednání žádosti pana Klusáka o povolení k uspořádání hudebního festivalu 

20.3. Schválení žádosti paní Zachařové o výplatu odměny za výkon funkce člena kulturní komise od 1. 

října 2023 

20.4. Stanovisko městyse Štěchovice k zákonu o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových 

dluhů 

20.5. Prodloužení termínovaného vkladu o 3 měsíce. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje navržený program jednání doplněný o body 

jednání č. 9.2, 14.2, 20.1.1. ,2,3,4, 20.2, 20.3, 20.4. a 20.5. 

 

 
6. Zpráva kontrolního výboru 

Pan Dolanský – cca 20 bodů – bylo splněno. 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. Přijatá usnesení jsou postupně plněna, 

rozpracované úkoly vede kontrolní výbor v patrnosti. 

 

 

7. Schválení výzvy veřejné zakázky malého rozsahu „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu 

v ulici Za Kocábou Z 1 a TKV1“ 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje výzvu veřejné zakázky malého rozsahu 

„Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Za Kocábou Z1 a TKV1“. 

 

 

8. Schválení podmínek řízení dle bodu 7) 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje podmínky řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Za Kocábou Z 1 a TKV1“. 
 

 

9.1 Jmenování hodnotící komise dle bodu 7) 

NÁVRH: rada městyse (bez Pavla Zemana na vlastní žádost – střet zájmů) + Renáta Ondroušková 

(náhradník) – Rožníčková, Procházková, Adam, Žemlička, Břicháček 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje členy hodnotící komise – jmenovitě: Kateřina 

Rožníčková, Olga Procházková, Antonín Adam, Stanislav Žemlička, David Břicháček + náhradník 

Renáta Ondroušková. 

 

 

9.2. Pověření Rady městyse k výběru dodavatele veřejné zakázky „Prodloužení vodovodního a 

kanalizačního řadu v ulici Za Kocábou Z 1 a TKV1“ 
+ pověření starostky k podpisu smlouvy 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 



4 
 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje pověření Rady městyse Štěchovice 

k výběru dodavatele veřejné zakázky „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu v ulici 

Za Kocábou Z 1 a TKV1“. Zároveň pověřuje starostku k uzavření smlouvy s nejvhodnějším 

dodavatelem. 
 

 

10. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 182.000,- Kč podle Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS. 

 

 

11. Schválení objednávky na vybavení zásahové jednotky dle bodu 10) – dýchací přístroje, savice, 

pásky s karabinou, obuv … - celkem 182 tisíc Kč.  

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje objednávku na vybavení zásahové jednotky dle 

bodu 10) v hodnotě 182 tisíc Kč. 

 

 

12. Schválení vyhlášení veřejné finanční podpory z rozpočtu městyse Štěchovice na rok 2024 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje vyhlášení veřejné finanční podpory z rozpočtu 

městyse Štěchovice na rok 2024. Žádosti se podávají do 25. října 2023. 

 

 
13. Schválení prodloužení nájemní smlouvy se spol. CETIN a.s. – pronájem nebytových prostor 

v části č.p. 3, Hlavní, Štěchovice - na 5 let + navýšení ceny o inflaci 15% 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy se společností CE-

TIN, a.s. – pronájem nebytových prostor v části č.p. 3, Hlavní, Štěchovice na 5 let + navýšení ceny o 

inflaci 15%. 

 

 
14. 1. Projednání žádosti ředitelky MŠ Štěchovice o navýšení rozpočtu MŠ roku 2023 ve výši 

230tis. Kč – účetní program, doplatek rozdílu za vedení účetnictví v letošním roce, rekonstrukce 

účetnictví a navýšení nákladů na opravy podlah. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje žádost ředitelky MŠ Štěchovice o navýšení 

rozpočtu MŠ roku 2023 o výši 230.000,- Kč – účetnictví. 

 

 



5 
 

14. 2. Projednání žádosti ředitelky MŠ Štěchovice o navýšení rozpočtu MŠ roku 2023 ve výši 

280tis. Kč na elektrickou energii. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje žádost ředitelky MŠ Štěchovice o navýšení 

rozpočtu MŠ roku 2023 o výši 280.000,- Kč na el. energii. 

 

 
15. Schválení smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 

Středočeského kraje, instalace 2 ks označníků – E–Papery. 

Návrh na odložení z důvodu nejasných cenových podmínek. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice odkládá rozhodnutí o podepsání smlouvy o spolupráci při 

modernizaci zastávkového informačního systému na území Středočeského kraje – instalace 2 kusů 

označníků. 

 

 

16. Projednání obdržených návrhů projektů do participativního rozpočtu 

H. Vomáčková – discgolf v parku 

J. Gamboš – voda u hřiště v Masečíně – nerealizovatelné – není zde přívod pitné vody (hygiena) 

O. Procházková – posezení na paloučku 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje projekt paní Vomáčkové a paní Procházkové pro 

realizaci – financován bude z participativního rozpočtu. 

 

 

17.  Projednání předložené dokumentace – rekreační přístav Štěchovice 

Představení projektu – viz přílohy 

Návrh: je třeba další jednání a projednání podmínek – veřejná zeleň, doba stání, noční klid, vyřešení 

nájezdu z obou stran, hygienická pravidla, hluk, mobiliář, úprava stávajícího schodiště, likvidace a 

umístění odpadu, – nutné vypracovat přesný a výstižný provozní řád se sankcemi a podmínek změn 

(rušení nočního klidu, odpad), pravidelná prohrábka dna – nánosy z Kocáby, vyřešení možnosti 

likvidace odpadních vod, souhlas vlastníka pozemku není jednoznačný – doba nočního stání, majetkové 

záležitosti. Návrh na společné projednání i s vlastníkem pozemku. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice požaduje další jednání a splnění podmínek daných 

městysem Štěchovice. 

 

 

18. Projednání předložené dokumentace – objezd hráze Slapy  

Kvůli stavbě Temelína bude třeba vyřešit dopravu 

JE NUTNÉ VYJÁDŘENÍ VHS 

Návrh: schválení za povinnosti splnění podmínek stanovených VHS Benešov, upřesnění všech sítí 

a jejich přeložení 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice nemá námitek k předloženému projektu za povinnosti 

splnění podmínek stanovených VHS Benešov, upřesnění všech sítí a jejich přeložení. 

 



6 
 

19.  Schválení návrhu rozpočtové změny č. 4/2023  

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje rozpočtovou změnu č.4/2023 se zapracováním 

usnesení, která vyplynula z dnešního jednání (MŠ Štěchovice). 

 

 

20. Ostatní 

20.1.1. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku ze psů. Výše poplatků zůstává. 

Paní starostka vysvětluje, jaké náklady jsou z vybraného poplatku hrazeny – psí útulek (roční paušál + 

sáčky pro psy, známky) 

Platnost od 1. 1. 2024 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje OZV městyse Štěchovice o místním poplatku ze 

psů. 

 

 

20.1.2. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku z pobytu 

Návrh: 15,- Kč/osobu/den – výše poplatku 

Platnost od 1.1.2024 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje OZV městyse Štěchovice o místním poplatku z po-

bytu. 

 

 

20.1.3. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Návrh výše poplatku zůstává, stanovení ceny za umístění prodejního stánku: 10,- Kč/m2/den 

3500,-Kč/rok – dlouhodobé vyhrazené parkování 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje OZV městyse Štěchovice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

 

 

20.1.4. Schválení OZV městyse Štěchovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-

podářství - platnost od 1.1.2024 

Výše poplatku zůstává: 1000,- Kč/osoba trvale hlášená, bez možnosti uplatnění slevy - není ze zákona 

možné, výtka z ministerstva vnitra 

1000,- Kč/nemovitost bez trvalého pobytu 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 1 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje OZV městyse Štěchovice o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství – od roku 2024 ve výši 1000,- Kč / trvale hlášený občan a 

1000,- Kč / za nemovitost – bez trvalého pobytu. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

20.2 Projednání žádosti pana Klusáka o povolení k uspořádání hudebního festivalu 

13. 7. 2024 – prostor za MFC (majetek Povodí Vltavy) – celodenní akce (1-denní) bez možnosti přespání 

Majitel pozemku souhlasí za určitých podmínek. 

Hlasování 
Pro: 9 Proti: 1 Zdržel se: 2 

 Zeman P. Žemlička St. 

Adam Ant. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice souhlasí za předpokladu vydání souhlasu a splnění podmí-

nek majitele pozemku.  

Podmínky ze strany městyse Štěchovice: omezení parkování max 100 aut na předem určených plochách 

– agentura musí zajistit provoz, bezpečnost a následný úklid veřejného prostranství. Konec akce 22:00 

hodin. 

 

 

20.3. Schválení žádosti paní Zachařové o výplatu odměny za výkon funkce člena kulturní komise 

od 1. 10. 2023 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje výplatu odměny paní Zachařové za výkon funkce 

člena Kulturní komise od 1.10.2023. 

 

 

20.4. Stanovisko městyse Štěchovice k zákonu o mimořádném odpuštění a zániku některých da-

ňových dluhů 

Návrh: 3 stupně (v celém rozsahu / místní poplatky / vybrané místní poplatky) 

Protinávrh: nezapojovat se 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice se usneslo, že se nezapojí do akce Milostivé léto – mimo-

řádné odpuštění a zánik některých daňových dluhů. 

 

 

20.5. Prodloužení termínovaného vkladu o 3 měsíce. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje prodloužení termínovaného vkladu o 3 měsíce. 

 

 

21. Diskuse, Závěr 

 

- diskuse o nových skutečnostech ve vztahu ke stavebnímu úřadu – digitalizace, nové kompetence, nový 

zákon 

 

- přístaviště Slapy – Vševltavský spolek - p. Bergman – zastupitelstvo bere žádost na vědomí a čekáme 

na stanovisko stavebního úřadu – pan Knap-Srp se osobně spojí se žadatelem 

 

Pan xxxxx – dotaz na realizaci vodovodu a kanalizace v Třebenicích– prioritou jsou úpravna vody 

v Třebenicích a ČOV Třebenice – finance jsou připravené – čeká se na projekt (architekt v PN) – 

stavební práce na ČOV jsou hotové, nyní technologická část 

Nová kanalizace je v tuto chvíli nerealizovatelná – mnoho čísel evidenčních, na která stát nedává dotace 

– finanční kalkulace vyšla velmi draze a nevýhodně pro městys 

 



8 
 

Pan xxxx Štěchovice: kontejnery Nad horou – nesouhlasí s kontejnerovým stáním – paní starostka a pan 

Zeman seznamuje, proč k přemístění kontejnerů došlo (majetkoprávní vztahy, jediný pozemek 

v majetku městyse) bude se pokračovat s úpravami na příjezdové komunikaci a autobusové zastávce 

(taktéž narovnání majetkoprávních vztahů). Kontejnery na sklo a bioodpad budou odvezeny. 

 

Poděkování kuchařkám MŠ a paní ředitelce za jídlo, dotaz na zrušení výroby knedlíků a zrušení 

možnosti objednávek jídel sebou (Návštěvník z Krňan) – paní ředitelka zrušila výrobu knedlíků 

z kapacitních důvodů – ovlivňovala již hlavní činnost, což je vaření pro děti se ZŠ a MŠ. Jídlo sebou 

taktéž není možné z kapacitních důvodů odebírat, pouze trvale žijící občané ze Štěchovic a jedno jídlo 

na osobu. 

 

 

 

Zapsala: Olga Procházková 
 

 

 

……………………………………… …………………………………… 
Kateřina Rožníčková – starostka Pavel Zeman – místostarosta 
 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 

 

 

 

……………………………………… …………………………………… 
                   Josef Dolanský                                                                        Helena Vomáčková                               


